
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДА УСМАНИ УСМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Усмань

от У/ 2023 года №

О начале приема предложений от населения 
по вопросу выбора общественной территории в 
рамках Всероссийского конкурса Лучших 
проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических 
поселениях РФ

Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, ст. 14 Федерального закона 
РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Уставом городского поселения города Усмань Усманского 
муниципального района Липецкой области РФ, Генеральным планом и Правилами 
землепользования и застройки города Усмань, утвержденными решением Совета 
депутатов г.Усмань № 8/39 от 16.06.2006г., № 12/59 от 10.03.2017г. и №21/104 от 
31.08.2018г., решением Совета депутатов г.Усмань Усманского муниципального 
района Липецкой области Российской Федерации № 27/136 от 28.03.2019г. «Об 
утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений и 
публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории города 
Усмань Усманского муниципального района», распоряжением главы 
администрации г.Усмань № 191р от 11.10.2023г. «О внесении изменений в 
распоряжение администрации г.Усмань №205 от 01.12.2017г. и в состав комиссии 
по землепользованию и застройке городского поселения город Усмань Усманского 
муниципального района Липецкой области РФ», администрация городского 
поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях начать 
прием предложений от населения по вопросу выбора общественной территории.

2. Установить срок приема предложений от населения по вопросу выбора 
общественной территории до 1 декабря 2023г.



3. Местом приема письменных предложений по сходу граждан определить 
приёмную главы администрации города Усмань, расположенную в здании 
администрации Усманского района по адресу: Липецкая область, Усманский район, 
г.Усмань, каб.323, контактный телефон/факс 8 (47472) 2-12-82, адрес электронной 
почты: 249@usman.lipetsk.ru.

5. Онлайн голосования на официальных сайтах администрации городского 
поселения г.Усмань и МБУК «КДЦ» до 1 декабря 2023г.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте 
городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой 
области РФ в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г глава администрации городского 
поселения город Усмань 
Усманского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации

исп. Терентьева Е.В. 
тел. 8(47472) 2-17-49

.С.В асильченко

mailto:249@usman.lipetsk.ru

